
 
I. WPROWADZENIE DO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO ZA ROK 2020. 
 

1. Prezentowane sprawozdanie finansowe dotyczy Gminy Wyszków i sporządzone 
zostało za rok obrotowy 2020 . 
 
2. Sprawozdanie finansowe zawierają dane łączne – wynikające z bilansu jednostki 
samorządu terytorialnego ,  bilansów samorządowych jednostek budżetowych i 
samorządowych zakładów budżetowych.  
 
3.  Ustrój gminy, zakres jej kompetencji oraz uprawnienia podstawowych władz 
określa ustawa o samorządzie gminnym oraz statut gminy. Podstawowym zadaniem 
własnym gminy jest zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty samorządowej. 
Organem uprawnionym do reprezentacji Gminy jest Burmistrz Wyszkowa. 
 
4. Sprawozdanie finansowe na dzień 31.12.2020 r. sporządzone zostało zgodnie z 
przepisami ustawy o rachunkowości, ustawy o finansach publicznych oraz 
rozporządzeniem Ministra Finansów  w sprawie szczegółowych zasad rachunkowości 
oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu 
terytorialnego jednostek budżetowych, samorządowych zakładów budżetowych, 
państwowych funduszy celowych  oraz państwowych jednostek budżetowych 
mających siedzibę poza granicami Rzeczpospolitej Polskiej. 
 
     Zgodnie z ustaleniami zawartymi w art. 10 ust. 1 ustawy o rachunkowości z dnia 29 
września 1994 r. jednostka posiada dokumentację opisującą przyjęte przez nią zasady 
rachunkowości obejmującą: 
- określenie roku obrotowego i wchodzących w jego skład okresów 
sprawozdawczych, 
- metody wyceny aktywów i pasywów oraz ustalania wyniku finansowego, 
- zakładowy plan kont, 
- opis systemu przetwarzania danych, 
- system ochrony danych i ich zbiorów. 
Księgi rachunkowe prowadzone są przy użyciu komputera. Podstawą zapisów zdarzeń 
gospodarczych na kontach księgi głównej i ksiąg pomocniczych były sprawdzone pod 
względem merytorycznym, formalno-rachunkowym oraz zatwierdzone dowody 
księgowe zgodne z obowiązującą instrukcją obsługi i kontroli dokumentów. 
 
Aktywa i pasywa Gminy Wyszków zostały wycenione zgodnie z obowiązującymi 
nadrzędnymi zasadami rachunkowości. 
 
Sprawozdanie finansowe na dzień 31.12.2020 roku przedstawia rzetelne i jasne 
informacje istotne dla oceny sytuacji majątkowej i finansowej Gminy. 
 

II. DODATKOWE INFORMACJE I OBJAŚNIENIA: 



 
OBJAŚNIENIA DO BILANSU 
 
Bilans jest bilansem zbiorczym powstałym na zasadzie konsolidacji polegającej na 
wyłączeniu wzajemnych  należności i zobowiązań. 
Wartości niematerialne i prawne  
Wartości niematerialne i prawne ujęte w sprawozdaniu finansowym to licencje o 
przewidywanym okresie używania dłuższym niż rok. W zestawieniu aktywów Gminy 
wykazane są w wartości netto to jest według cen nabycia skorygowane o ich 
dotychczasowe umorzenie.  
Rzeczowe aktywa trwałe 
Rzeczowe aktywa trwałe obejmują środki trwałe, środki trwałe w budowie oraz środki 
przekazane na poczet inwestycji. Za środki trwałe uważa się rzeczowe aktywa trwałe i 
zrównane z nimi o przewidywanym okresie ekonomicznej użyteczności dłuższym niż 
rok, kompletne i zdatne do użytku, przeznaczone do używania na własne potrzeby 
jednostki nad którymi ta jednostka sprawuje kontrolę. 
Wartość początkowa nieruchomości nabytych z mocy prawa nieodpłatnie została 
wyceniona następująco: 
- grunty w wysokości określonej w decyzji komunalizacyjnej,  
- budynki i lokale oraz obiekty inżynierii lądowej i wodnej według wartości 
ewidencyjnej wynikającej z ksiąg przekazującego lub decyzji właściwych organów. 
 
Środki trwałe uznane za niskocenne umarza się w 100% pod datą przyjęcia do 
użytkowania a pozostałe środki trwałe są umarzane metodą liniową według zasad 
ustalonych w ustawie o podatku dochodowym od osób prawnych. Ponadto w pełnej 
wysokości poprzez spisanie w koszty w miesiącu przyjęcia do używania umorzeniu 
podlegają: 
- książki i inne zbiory biblioteczne  
- środki dydaktyczne, w tym także środki transportu, służące do nauczania i 
wychowania w szkołach i placówkach oświatowych 
- odzież i umundurowanie 
- meble i dywany. 
W sprawozdaniu finansowym wartość środków trwałych podano w kwocie netto tj. 
pomniejszone o dokonane umorzenie. 
Środki trwałe w budowie to zaliczane do aktywów trwałych przyszłe środki trwałe w 
okresie ich budowy, montażu lub ulepszenia już istniejącego środka trwałego. 
Zostały wycenione w wysokości ogółu kosztów pozostających w bezpośrednim 
związku z ich nabyciem lub wytworzeniem. Środki przekazane na poczet inwestycji 
wyceniono w wartości nominalnej w kwocie wymagającej zapłaty. 
Długoterminowe aktywa finansowe 
Długoterminowe aktywa finansowe obejmują  udziały, które Gmina Wyszków posiada 
w spółkach prawa handlowego. 
Na dzień bilansowy akcje i udziały zaliczane do długoterminowych aktywów 
finansowych zostały wycenione według ceny nabycia. 



W przyjętych zasadach rachunkowości dotyczącej metod wyceny aktywów i pasywów 
oraz ustalania wyniku finansowego w zakresie, w jakim ustawa pozostawia jednostce 
prawo wyboru zostało przyjęte, że jednostka dokonuje wyceny długoterminowych 
aktywów finansowych w cenie nabycia. 
Aktywa obrotowe  
Aktywa obrotowe obejmują: 
- zapasy 
- należności krótkoterminowe 
- środki pieniężne 
Pełną wartością wszystkich zakupionych materiałów obciąża się właściwe koszty, 
rezygnując z ewidencji magazynowej lub ewidencjonuje się ich wartość na koncie 310 
zmniejszając równocześnie odpowiednie koszty , w zależności od zasad przyjętych w 
poszczególnych jednostkach. Zapasy zostały wycenione według ceny nabycia. 
Należności krótkoterminowe wyceniono na dzień bilansowy w wartości nominalnej w 
kwocie wymagającej zapłaty. Odsetki od należności, do których stosuje się przepisy 
ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa oraz odsetki od pozostałych 
należności ujęte zostały w księdze rachunkowej w wysokości należnej. Środki 
pieniężne na rachunkach bankowych wyceniono w wartości nominalnej. 
Zobowiązania krótkoterminowe i długoterminowe  
Zobowiązania krótkoterminowe to ogół zobowiązań z tytułu dostaw i usług, a także 
całość lub ta część pozostałych zobowiązań, które stają się wymagalne w ciągu 12 
miesięcy od dnia bilansowego. 
Zobowiązania krótkoterminowe zostały wycenione w wartości wymagającej zapłaty. 
Zobowiązania długoterminowe Gmina Wyszków z tytułu zaciągniętych kredytów i 
pożyczek zaciągniętych na pokrycie kosztów realizacji inwestycji lub występującego w 
ciągu roku niedoboru budżetu. Zostały wycenione w wartości nominalnej. 
Fundusz jednostki  
Fundusz jednostki stanowi równowartość aktywów trwałych i obrotowych jednostki 
budżetowej i jej środków specjalnych. Został wykazany w wartości nominalnej. 
Fundusze specjalne 
Do funduszy specjalnych zaliczono Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych. 
Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych wykazany został w wartości nominalnej.. 
Zasady wydatkowania środków z ZFŚS określa regulamin wprowadzony zarządzeniem 
Burmistrza. 
 
 OBJAŚNIENIA DO RACHUNKU ZYSKÓW I STRAT 
 
Rachunek zysków i strat jest rachunkiem zbiorczym (obejmującym jednostki i zakłady 
budżetowe ) powstałym na zasadzie połączenia jednostkowych rachunków zysków i 
strat  po  wyłączeniach wzajemnych przychodów i kosztów.  
Wynik finansowy 
Wynik finansowy ustalony został przy zastosowaniu zasady memoriału, 
współmierności i realizacji. W całości na wynik finansowy roku obrotowego miały 
wpływ poniesione w danym roku opłacone lub przypadające do zapłaty koszty wg 



rodzajów, koszty finansowe i pozostałe koszty operacyjne. Natomiast na przychody 
miały wpływ zrealizowane oraz zarachowane przychody z tyt. sprzedaży, przychody 
finansowe oraz pozostałe przychody operacyjne. 
Nadwyżka lub niedobór budżetu 
W celu ustalenia nadwyżki lub niedoboru budżetu operacje gospodarcze dotyczące 
dochodów i wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego zostały ujęte w 
księgach rachunkowych na odrębnych kontach księgowych w zakresie faktycznych 
(kasowo zrealizowanych) wpływów i wydatków. Ponadto niektóre operacje 
szczególne określone w odrębnych przepisach zostały zaliczone do dochodów danego 
roku przy zastosowaniu zasady memoriału.  
 
 
OBJAŚNIENIA DO ZESTAWIENIA ZMIAN W FUNDUSZU JEDNOSTKI 
 
Zestawienie zmian w funduszu jednostki jest sprawozdaniem zbiorczym obejmującym 
samorządowe jednostki budżetowe i zakłady budżetowe powstałym na zasadzie 
połączenia jednostkowych sprawozdań. 
 
Do sprawozdania załącza się informację dodatkowa sporządzoną do bilansu za rok 
2020. 
 
 
 
 

 
Burmistrz Wyszkowa 

Grzegorz Nowosielski 
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